ПРИКАЗ

№ Jtf 1'
« / f > v?Иl;1--[КZ-
г. Москва

Подготовка отчета по форме № 2-наука (годовая) за 2024 год.

В соответствии с приказом Росстата от 31.07.2023 № 363 об утверждении формы
федерального статистического наблюдения № 2-наука (годовая) «Сведения о выполнении

научных исследований и разработок за 2024 год» необходимо подготовить отчет о
выполнении научных исследований и разработок по форме № 2-наука (годовая) ФГБОУ

ВО «НИУ «МЭИ» за 2024 г.
Отчет содержит табличные, формы.

Для подготовки отчета о выполнении научных исследований и разработок МЭИ

по форме № 2-наука (годовая) за 2024 год

приказываю:

1. Назначить ответственных за составление таблиц и справок отчета:
Раздел 1 «Численность работников, выполнявших научные исследования и

разработки, на конец отчетного года»; Раздел 2 «Численность совместителей и лиц,
выполнявших работу по договорам гражданско-правового характера», Раздел 4.
«Распределение исследователей по возрасту», Раздел 6 «Движение персонала, занятого
научными исследованиями и разработками» - начальника управления по работе с

персоналом Савина Н.Г.;

Раздел 2 «Численность совместителей и лиц, выполнявших работу по договорам
гражданско-правового характера» - проректора по экономике Абрамову Е.Ю. ;

Раздел 3 «Распределение исследователей по областям науки» - начальника

управления по работе с персоналом Савина Н.Г. и проректора по науке и инновациям

Комарова И.И. в соответствующих строках;

Раздел 5 Численность исследователей, направленных на работу (стажировку) в

зарубежные организации - проректора по международным связям Тарасов А.Е.;
Раздел 7 «Затраты на научные исследования и разработки», Раздел 8 «Выполненный

объем отдельных видов работ и услуг», Раздел 8. Выполненный объем отдельных видов
работ и услуг», Раздел 9 «Среднегодовая полная учетная стоимость основных фондов
(средств) и отдельные виды затрат на научные исследования и разработки» - проректора по
экономике Абрамову Е.Ю., проректора по науке и инновациям Комарова И.И. - в

соответствующих строках и графах;

Раздел 1 О «Источники финансирования внутренних затрат на научные исследования
и разработки», Раздел 11. «Гранты, субсидии, конкурсное финансирование исследований и
разработаю>, Раздел 12. «Внутренние затраты на научные исследования и разработки по
социально-экономическим целям», Раздел 13. Сектор деятельности и тип организации по
Локальному классификатору секторов деятельности и типов организаций - проректора по

науке и инновациям Комарова И.И.

Данные в электроном виде направить в 00 НИР и ОКР Бондаревой С.С.
(BondarevaSS@mpei.ru, коми. И-305а, тел. 70-17) до 20 марта 2025 r.

2. Ответственным за формирование отчета о выполнении научных исследований и
разработок МЭИ по форме № 2-наука (годовая) за 2024 год и представление его в Росстат
назначить помощника проректора по науке и инновациям Волкова А.В.

3. Общее руководство подготовкой отчета возложить на проректора по науке и
инновациям Комарова И.И.

Ректор Н.Д. Рогалев